1 / 1

2024年 6月 28日

各 位

PPMX-T003：真性多血症（PV）第 I相試験終了のお知らせ

この度、当社が開発中の抗トランスフェリン受容体１（TfR1）抗体 PPMX-T003の PV患者さんによる第 I

相試験（以下「本治験」）が終了しましたのでお知らせいたします。

本治験の目的は、赤血球が異常に増える疾患である PV の患者さん 6 名を対象に、PPMX-T003 の安

全性及び体内薬物動態、並びに副次的に治療効果を確認することです。本治験は、最後の６例目の患

者さんへの投与後の経過観察が終わる７月末に終了する見込みでしたが、患者さん本人の意向により、

この方の試験は中止となりました。これをもちまして、本治験は規定の観察を終え、終了いたしました。な

お、6 例目の患者さんについても、PPMX-T003 の安全性を懸念するような重篤な有害事象の報告は受

けておりません。

本件による今期業績への影響はございません。また、PPMX-T003 の導出計画にも変更はなく、2025

年 3月末までの導出を目指しております。

以上

会 社 名 株 式 会 社 ペ ル セ ウ ス プ ロ テ オ ミ ク ス

代表者名 代表取締役社長 執行役員 横川 拓哉

 （コード番号：4882 東証グロース）

問合せ先 取締役執行役員 管理部長 鈴川 信一

 （TEL. 03-6264-8224）